Договор о закупках услуг
г. Петропавловск                                                                                                        «____ » ________2018 г.

АО «Петропавловский завод тяжелого машиностроения» (БИН 931240000210), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Ковшова В.В., действующего на основании доверенности № 5 от 03.01.2018 г., с одной стороны,  и            ____«____________», (БИН),   именуемое  в  дальнейшем «Поставщик», в лице директора ______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
в соответствии с подпунктом ____ пункта ___ Правил закупок товаров, работ и услуг Акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления и приказом о закупках способом запроса ценового предложения с применением торгов на понижении________ №_____ от «____» _________ 2018 года, заключили настоящий Договор о закупках услуг  (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Поставщик принимает на себя обязательство по оказанию услуг по поверке средств измерений (далее – СИ) в соответствии с утвержденным графиком поверки СИ, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора и требованиями СТ РК 2.4-2007 «Государственная система обеспечения единства измерений РК. Поверка средств измерений. Организация и порядок проведения», выполнение работ по аттестации испытательного оборудования в номенклатуре по согласованному графику и (или) по письменному заявлению в соответствии с требованиями СТ РК 2.75-2009 «Государственная система обеспечения единства измерений Республики Казахстан. Порядок аттестации испытательного оборудования»

1.2 В письменной заявке должна быть ссылка на данный договор, а представленные средства измерений должны быть внесенными в реестр ГСИ Республики Казахстан.
2. Обязательства сторон
2.1 Заказчик обязуется:

2.1.1 Представлять СИ на поверку технически исправными, чистыми, расконсервированными согласно сроку утвержденного Поставщиком графика;

2.1.2 Представлять техническое описание, инструкцию по эксплуатации, паспорт или свидетельство о поверке, а также необходимые комплектующие устройства;

2.1.3 Получить СИ при наличии доверенности в течение 10 календарных дней после проведения поверки;

2.1.4 Организацию проведения поверки на месте эксплуатации СИ осуществлять согласно п. 6.2 СТ РК 2.4-2007:
- выделять помещения и вспомогательный персонал, необходимые для проведения поверки;
- обеспечивать в необходимых случаях хранение поверочных и вспомогательных средств, принадлежащих Поставщику;

- предоставлять место стоянки для автотранспорта Поставщику и обеспечивать сохранность.
2.2 Поставщик обязуется:

2.2.1 своевременно и качественно проводить поверку СИ в течение 14 дней после поступления денежных средств согласно п. 3.2 настоящего договора;

2.2.2 оформлять результаты поверки СИ в соответствии с требованиями нормативной документации по установленной форме;

2.2.3 сдать СИ по акту приема-сдачи;

2.2.4 соблюдать секретность конфиденциальной информации, получаемой в результате контактов с Заказчиком, как во время, так и после завершения действия настоящего договора.

3. Цена договора и условия оплаты

3.1 Стоимость услуг по поверке СИ составляет ____________ , согласно спецификации к графику поверки средств измерений.

3.2 Оплата услуг производится до планируемого срока и представления Заказчиком СИ на поверку  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выписанного счета в течение семи операционных дней.

3.3 В случае отказа Заказчика от проведения поверки СИ до их фактического завершения, Поставщиком производится возврат оплаты с удержанием ее части, компенсирующей проведенные объемы работ.
4. Казахстанское содержание

4.1. Доля местного (казахстанского) содержания Поставщика в Услугах, оказываемых по договору, составляет ____ процентов.

4.2. Поставщик обязан предоставить Заказчику в письменном виде сведения о казахстанском содержании в Услугах до даты приемки-передачи Услуг или даты окончательного расчета за выполненные Услуги, а также по запросу Заказчика в установленные в запросе сроки.

4.3. Заказчик вправе запросить, а Поставщик обязан предоставить следующую информацию:

1) работники Поставщика - граждане РК, общее количество;

2) работники Поставщика - граждане других государств, лица без гражданства, общее количество

3) доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Поставщика или субподрядчика, выполняющего договор, %;

4) общий объем содержания в Услугах, в тенге;

5) процент содержания в общей сумме Услуг.

4.4. Поставщик в случае неисполнения обязательств по доле местного (казахстанского) содержания обязан уплатить штраф в размере 5%, а также 0,15% за каждый 1% невыполненного местного содержания, от общей стоимости договора, но не более 15%  от общей стоимости договора.

5. Ответственность сторон  и порядок разрешения разногласий и споров
5.1 За нарушение срока поверки, предусмотренного пунктом 2. Договора, по вине Поставщика, Заказчик вправе требовать уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 5 % от суммы подлежащей оплате, путем выставления требования о возмещении пени, о чем Поставщику будет направлено соответствующее письменное уведомление.

5.2 Если Заказчик не выполнит в срок свои обязательства, предусмотренные Договором, и это приведет к задержке оказания услуг, то Поставщик имеет право на продление срока оказания услуг на соответствующий период и на освобождение на этот период от уплаты пени за просрочку.

5.3 Поставщик несет материальную ответственность за не сохранность предоставленных СИ в размере затрат, связанных с восстановлением или заменой поврежденного или утерянного имущества.

5.4 Разногласия между сторонами, возникающие в процессе исполнения договора, разрешаются путем переговоров, а споры – в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6. Форс-мажор
6.1 Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (далее – Форс-мажор), вызванных проявлением  наводнений, пожаров, землетрясений, эпидемий, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны Правительства, или каких-либо  постановлений, административных или иных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по  Договору, или предписаний административных или иных государственных органов, документов  иных организаций, ограничивающих распоряжение деньгами на  банковских счетах плательщика, или иных обстоятельств, находящихся вне разумного контроля сторон. Сроки выполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств Форс-мажора.

6.2 Обе стороны должны в течение 3-х дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств Форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

6.3 Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ, выданный уполномоченным органом.

6.4 Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, любая из сторон имеет право расторгнуть договор полностью или в части, сообщив о принятом решении другой стороне. В этом случае стороны производят взаиморасчеты только по фактически выполненным работам или оказанным услугам.

7. Срок действия договора
7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «_31_»_декабря_ _2018_ г.

8. Дополнительные условия
8.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу;

8.2  Внесение изменений и дополнений в договор возможно только с письменного согласия обеих сторон;

8.3 Любая из сторон может отказаться от договора в одностороннем порядке, письменно предупредив другую сторону за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.

8.4  Пролонгация договора возможна только с письменного согласия сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон:
	ЗАКАЗЧИК

АО «Петропавловский завод

тяжелого машиностроения»

150009 Республика Казахстан

г. Петропавловск, проезд Я. Гашека,1

Банковские реквизиты:

Кбе 17

ОКПО 30482858

БИН 9312 4000 0210

АО «АТФ Банк» ALMNKZKA

KZ19826P0KZTD2003891

тел. 8(7152) 42-55-41(приёмная), 42-55-35

факс 8(7152) 42-55-30

1 Зам. генерального директора

АО «ПЗТМ»

_______________   В. Ковшов
	ПОСТАВЩИК         __________

___________________________

РНН  ____________________

БИН ____________________

____________________________

БИК ________________________

Тел. ________________________

Директор

_______________      ___________

               Приложение №___

к Договору № _____________ от _____________ 2018 г.

Отчетность по местному содержанию в услугах*
	№ п/п
Договора
(m)
	Стоимость
Договора
(СДj)
KZT
	Суммарная стоимость
товаров в рамках
 договора (СТj)
KZT
	Cуммарная стоимость
договоров субподряда
в рамках договора
(ССДj)
KZT
	Доля фонда оплаты
труда местных

кадров, выполняющего
j-ый договор (Rj)
%
	№ п/п
Товара
(n)
	Кол-во товаров
Закупленных
поставщиком в целях
исполнения договора
	Цена товара
KZT
	Стоимость
(CTi)
KZT
	Доля МС согласно
Сертификата
СТ-KZ (Ki)
%
	Сертификат СТ-KZ
	Примечание

	Номер
	Дата выдачи

	И Т О Г О

______________________________________                                          _______________________________________________ М.П.
Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон                                          Ф.И.О. руководителя, подпись
МСр = …..*
*Примечание: Местное содержание в Услугах рассчитывается Поставщиком в соответствии с Единой методики расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной приказом Министра по инвестициям и развитию РК № 87 от 30.01.2015г.,  Поставщик несёт ответственность за правильность и достоверность расчёта местного содержания.
[image: image1.png]Z7=4((CA; — CT; — CCA,) X R, + Xizy(CT, X M)

MC,, = 1009% X =

 где:  m - общее количество j-ых договоров, заключенных в целях выполнения работы (оказания услуги), включая договор между заказчиком и подрядчиком, договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.;

j - порядковый номер договора, заключенного в целях выполнения работы (оказания услуги);

СДj - стоимость j-ого договора;

CTj - суммарная стоимость товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

ССДj - суммарная стоимость договоров субподряда, заключенных в целях исполнения j-ого договора;

Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общем фонде оплаты труда работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый договор;

n - общее количество наименований товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

i - порядковый номер товара, закупленного поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

CTi - стоимость i-ого товара;

Мi - доля местного содержания в товаре, указанная в сертификате о происхождении товара формы «СТ-KZ»;

Mi = 0, в случае отсутствия сертификата о происхождении товара формы «СТ-KZ», если иное не установлено пунктом 7 настоящей Единой методики расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг;

S - общая стоимость договора.

8
1